2026 年３月２日

各 位

会  社  名 デ ー タ セ ク シ ョ ン 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員CEO 石原紀彦

 （コード番号：3905 東証グロース）

問い合わせ先 法務部長 野澤祐一

 TEL. 050-3649-4858

当社に対する訴訟提起に関するお知らせ

当社は、2026年２月12日付で下記のとおり訴訟の提起を受けましたので、お知らせいたします。

記

１． 訴訟が提起された年月日

（１）訴訟が提起された裁判所：東京地方裁判所

（２）提訴された年月日：2026 年２月 12 日

（３）訴状受領日：2026 年２月 27 日

２． 訴訟を提起した者の概要

（１）名 称：NHP ソリューション株式会社

（２）所在地：東京都千代田区有楽町二丁目２－１ X－PRESS 有楽町６F

（３）代表者：代表取締役 高野 武

３． 訴訟の原因及び提起されるに至った経緯

当社が契約の中途解除を行った AI インフラ事業の工事請負契約（注）に関連して、この請負契約の受託

者である NHP ソリューション株式会社から、中途解除までの工事進捗割合にかかる両当事者の見解相違分

の工事代金及び同社による書面合意のない追加工事代金等の支払いを求める訴えが提起されたものであり

ます。

（注）2025 年７月 10 日で公表いたしました「大口受注に関するお知らせ」に記載の大口受注にかかるサー

ビス提供に使用するための AIデータセンター工事請負契約となります。

４． 訴訟の内容

（１）訴訟の内容： 請負代金等請求

（２）請求金額 ： 1,406,958 米ドル（注）及び 91,518,047 円並びにこれらに対する遅延損害金

（注）１米ドルを 2026 年２月 27 日の終値 156.05 円にて円換算した金額は 219,555,795 円となります。

５． 今後の見通し

当社といたしましては、今後、NHP ソリューション株式会社の主張及びその根拠を精査した上で適切に対

応し、当社の正当性を主張・立証してまいります。

なお、本件が当社グループの業績に与える影響を現時点で見通すことは困難であり、今後開示すべき事

項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上